Miklóst vissza a birtokba, hanem a nemeseknél hagyták. 

Serenissimo principi domino regi Hungarie etc., domino 
ipsorum metuendo capitulum ecclesie Castriferrei orationum 
suffragia devotarum. Yestra noverit serenitas, quod, cum nos 
litteris magnifici viri comitis Ladislai de Palocz, iudicis curie 
vestre, formám sue deliberationis iudiciarie ac communis inqui-
sitionis in se exprimentibus pro parte Georgii et Ladislai dicti 
Rakus de Waith ac Nicolai Ratholth de Herman ab una, parte 
vero ab alia Petrum (!) filium Georgii et Sebastianum de Bivgwth, 
Marcum et Osvaldum filios eiusdem, Mathiam Therek, Valentinum 
filium Blasii, Stephanum filium Michaelis Chonka dictum, Nicolam 
filium Michaelis Fodor de Bivgwth emanatis nobis loquentibus 
directis bonore, quo decuit receptis, iuxta earundem continentiam 
unacum magistro Benedicto de Thelekes, bomine vestro in eisdem 
litteris adiudicatoriis inter alios nominatim conscripto, per eundem 
domimum comitem de ipsa curia vestra ad infrascripta [speciali ter 
transmisso nostrum hominem, videlicet] . . . custodem, socium 
et concanonicum nostrum, ad contenta ipsarum litterarum iudicis 
curie vestre peragenda nostro pro testimonio transmisissemus 
fide dignum, qui tandem ad nos reversi, nobis uniformiter retule-
runt, quod ipsi vigesimo secundo die festi Beati Georgii martyris 
nunc preteriti et aliis diebus ad id aptis et suffì- 1449. m á j . 15. 
cientibus ad faciem predii Texe vocati et certarum terrarum arabi-
lium et fenilium vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi 
legittime convocatis, partibus etiam predictis presentibus accessis-
sent. Ubi primo ab eisdem vicinis et commetaneis eiusdem predii 
Texe, demum vero a nobilibus comprovincialibus per prefatos 
Petrum filium Georgii et alios prenominatos de Bwgwth illuc 
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convocatis ad fidem eorum Deo debitam, fidelitatemque vestre 
serenitati et suo sacro dyademati observandam, tacto dominice 
crucis ligno, odio, favore et amore partium postergatis, absque 
scrupulo cuiuslibet falsitatis, Deum ferendo pre oculis super 
contentis dictarum litterarum ipsius magnifici comitis talem 
scivissent et per omnia experti fuissent certitudinis veritatem, 
quod primo Ladislaus Zarka de Peczel commetaneus, Johannes 
filius Nicolai de Bogyzlo vicinus, Emericus filius Laurentii de 
Porpach vicinus, Gregorius filius David de eadem vicinus, nobilis 
domina Anna, relieta condam Nicolai de dieta (!) Fyzthew, vicina, 
nobilis domina lancia vocata, consors Francisci de Fyzthew, vicina, 
nobilis domina Susanna, consors E menci de Porpach, vicina, 
nobilis domina Anna, consors Benedicti filii Johannis de Porpach, 
vicina, nobilis domina Susanna Gregorii de Porpach, nobilis domina 
Margaretha vocata, consors Bartholomei de Bardus comprovineialis, 
nobilis domina Ursula, consors Gregorii Bozay, comprovineialis, 
Valentinus Czarna de Czamafalwa vicinus, Bartholomeus de eadem 
vicinus, alter Valentinus filius Nicolai de eadem vicinus, Georgius 
filius Zelke de Bogyzlo vicinus, Nicolaus filius Pauli, alter Nicolaus 
filius Georgii, Mathias filius Johannis, Michael filius alterius 
Johannis de eadem Bogyzlo vicini, Johannes filius Dominici de 
Zelesthe vicinus, Jacobus filius Pauli de eadem vicinus, Nicolaus 
filius Laurentii de Felsewzelesthe comprovineialis, Nicolaus filius 
Johannis de Zelesthe vicinus, Laurentius filius Thome de Zelesthe 
comprovincialis, Petrus filius Petri de Thewthews comprovincialis, 
Johannes filius Bartholomei de Meggyes comprovincialis, Mathias 
de Chempezhaza comprovincialis, Nicolaus de eadem comprovin-
cialis, Petrus filius Petri de Thewthews *) comprovincialis, Bartholo-
meus de Bardus, Stephanus filius Benedicti de Bozay, Johannes 
filius Nicolai de eadem comprovincialis, Johannes filius Johannis 
de Bwd comprovincialis, Gaspar filius Stephani de Kysfalud 
comprovincialis, Petrus Fekthew de eadem comprovincialis, 
Michael filius Simonis de eadem, Nicolaus filius Johannis de eadem, 
Paulus filius Petri de eadem comprovincialis, Wyd\u}s de Koltha 
comprovincialis, Thomas de Septhe comprovincialis, Emericus 
filius Johannis de Bozay comprovincialis, Blasius filius Viti de 
Koltha comprovincialis, Blasius de Meggyes comprovincialis, 
Anthonius de Bozay comprovincialis, Stephanus filius Petri de 
Kayd comprovincialis, Stephanus filius Benedicti de Awad ex 
auditu, Nicolaus filius Petri de Kayd, Stephanus filius Bartholomei 
de Kyspaath comprovincialis, Vinczlo de Awad comprovincialis, 
Gregorius filius Stephani de Septhe comprovincialis, Georgius 

') Ugyanez a név kevéssel előbb már említve volt. 
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filius Dyonisii de Bozay compro vincialis, Petrus filius Michaelis 
de Pag compro vincialis, Bartholomeus de Bozay comprovincialis 
ex sci tu omnes, communiter fassi et attestati fuissent, quod pre-
libati Petrus filius Georgii et Sebastianus de Bwgwth, Marcus 
et Osvaldus filii eiusdem Sebastiani, Mathias Therek, Valentinus 
filius Blasii, Stephanus filius Michaelis Conka (!) dictus, Nicolaus 
filius Michaelis de eadem Bwgwth dictum predium Texe vocatum, 
terras arabiles et fenilia in eodem predio habita a manibus dicti 
Nicolai Ratholth potentionaliter non occupassent, sed semper 
in pacifico dominio fuissent et eosdem iure hereditario concernerei, 
predium predictum. Item quia idem predium Texe iuxta iudi-
ciariam commissionem ipsius magnifici comitis, si per prefatos 
in causam attractos a manibus ipsius Nicolai occupatum fore 
reperti extitissent, eidem Nicolao Ratholth restatui fore et com-
mitti debuissent, prout homo vester et nostrum testimonium 
asserebant, sed quia perscripti in causam attracti prout ex atte-
stationibus dictorum commetaneorum, vicinorum et nobilium 
comprovincialium reperire valuissent, meliores et efficaciores 
comprobationes habuissent facto in premisso, ex eo secundum 
deliberationem vestre serenitatis hominem (!) et nostrum testimo-
nium annotatum predium manibus dictorum in causam attracto-
rum statuissent. Cuius (!) seriem omnium premissorum delibera-
tioni et examini vestre serenitatis ad octavas festi Beati Georgii 
martyris nunc venturas duximus transmitten- 1450. máj . 1. 
dam et rescribendam. Datum tredecimo die termini prenotati 
anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo nono. 

Pálóczi László országbíró 1470-i átiratából. 

XXVI. 
1449 július 26. A kapornaki konvent Pálóczi László országbiró 
rendeletére nyomozást tartván, jelenti, hogy igaznak találta a Vaiti 
Rákos Györgytől és Bögöti Pétertől emelt panaszt, mely szerint 
Hermám Rátolt Miklós és fia László, nem különben Menődi Senye 
Tamás, Szántói Botka György és fia János, Tankó Miklós, Bögöti 
Both János, Dénes és Simon azt a bögöti részjószágot, melybe a 

felpereseket visszahelyezték, újra elfoglalták. 

Serenissimo principi domino Ladislao, nato condam Alberti 
regis, electo regi regni Hungarie, domino ipsorum gratiosissimo 
conventus ecclesie Sancti Salvatoris de Kapornak orationum suffragia 
devotarum. Vestra noverit serenitas nos litteras magnifici comitis 
Ladislai de Palocz, iudicis curie vestre, inquisitorias honore, 
quo decuit, recepisse in hec verba : 
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A mi eis suis reverendis conventui ecclesie de Kapornak comes 
Ladislaus de Palocz, iudex curie regie, amicitiam paratam cum 
honore. Dicitur nobis in personis Georgii dicti Rákos de Valth 
ac Petri filii Georgii de Bwgivih, quod licet totales portiones 
possessionarie prefatorum exponentium in possessione Bwgwth 
predicta habite ipsis exponentibus iuxta nostrani iudiciariam 
commissionem restatute fuerunt, tarnen Nicolaus dictus Ratholth 
de Herman ac Ladislaus filius eiusdem, necnon Thomas Senye 
de Menewd, Georgius Bothka de Zantho et Johannes filius eiusdem, 
necnon Nicolaus dictus Tanko, Johannes, Dyonisius et Symon 
dicti Both de eadem Bwgwth, post huiusmodi restatutionem ipsis 
exponentibus factam, videlicet circa festum Beati Georgii martyris 
proxime preteritum preseriptas portiones posses- | 1449. ápr. 24. 
sionarias ipsorum exponentium in eadem possessione Bwgwth 
habitas pro seipsis occupassent, occupatasque conservarent 
de presenti. Ceterum universas litteras et litteralia ipsorum 
exponentium instrumenta factum portionum ipsarum posses-
sionariarum tangentia ipsis exponentibus reddere et restituere 
recusassent et recusarent etiam de presenti potentia mediante 
in preiudicium et dampnum dictorum exponentium valde ma-
gnimi. Super quo vestram amicitiam presentibus petimus diligen-
ter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide 
dignum, quo presente Sebastianus de Bwd vel Johannes de Fyztew, 
sin Petrus Farkas de Harazth aut Johannes de Porpach, aliis 
absentibus homo regius ab .omnibus, quibus ineumbit, meram 
de premissis experiat veritatem, quam tandem domino regi 
fìdeliter rescribatis. Datum in . . . anafelde in festo Beate 
Margarete virginis et martyris anno Domini M-mo quadringen-
tesimo quadragesimo nono. [ 1449. j i ì i . i 3 . 

Unde nos premissis petitionibus antefati comitis Ladislai 
annuentes, ut tenemur, unacum praefo Johanne de Fyztew, 
homine vestro, nostrum hominem, videlicet fratrem Blasium 
sacerdotem, unum ex nobis ad premissa peragenda nostro pro 
testimonio duxissemus destinandum. Qui tandem ad nos reversi 
nobis concorditer retulerunt, quod ipsi octavo die festi Divisionis 
Apostolorum proxime preteriti in comitatu Castri- 1449. jni. 22.  
ferrei simul procedendo, ab omnibus, quibus decens et opportunum 
fuisset, de premissis inquirendo talem scivissent veritatem, prout 
eidem corniti Ladislao dictum fuisset et sicut tenor litterarum 
eiusdem continet predictarum. Datum quinto die diei inquisitionis 
prenotate, anno Domini supradicto. 

Papiroklevél, hátán némi pecsétmaradványnyal. Régi jelzése : No 1997. 

') Űgy belehúzták az előző sor betűit, hogy nem lehet elolvasni. 
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XXVII. 
1450 május 14. A vasvári káptalan jelenti, hogy a Válti Rákos 
György és Bögöti Péter panaszára Hermáni Rátolt Miklós és fia 
László, Bődi Czakó Miklós, Menődi Senye Tamás, Bögöti János, 
Dénes és Simon alperesek ellen tartott nyomozás, tanuvallatás azt 
az eredményt adta, hogy a Rátoltiak s a többi alperes a felperesek-

től keresett bögöti földek birtokában nincsenek. 

Serenissimo principi, domino regi Hungarie etc., domino 
ipsorum metuendo capitulum ecclesie Castriferrei orationum 
suffragia devotarum. Vestra noverit serenitas, quod nos receptis 
litteris viri magnifici comitis Ladislai de Palocz, iudicis curie 
vestre, formam sue deliberationis iudiciarie ac occulate revisionis 
et communis inquisitionis in se exprimentibus pro parte Nicolai 
Rathold de Herman ac Ladislai filii eiusdem, necnon Nicolai 
Chako de Beivd ac Thome Senye de Meneivd ac Johannis Dyonisii 
et Simonis de Bivguth in causam attractorum ab una, parte vero 
ab alia Georgii Rakus de Waith et Petri filii Georgii de eadem 
Bwgwih actorum nobis loquentibus et directis honore, quo decuit, 
receptis et iuxta earundem continentiam unacum Leonardo de 
Demetery homi ne vestro in eidem litteris adiudicatoriis inter 
alios nominatim conscripto, per eundem dominum comitem 
Ladislaum de ipsa curia vestra regia ad infrascripta specialiter 
transmisso, nostrum hominem, videlicet magistrum Elyam, 
socium et concanonicum nostrum pro parte ipsius Nicolai Ra-
tholth (!) et aliorum in causam attractorum ad contenta ipsarum 
litterarum annotati iudicis curie vestre peragenda nostro pro 
testimonio transmisissemus fide dignum, qui tandem ad nos 
reversi, nobis uniformiter retulerunt, quo ipsi sexto die festi 
Beati Georgii martyris proxime preteriti ac aliis | uso, ápr. 29. 
diebus ad id aptis et sufficientibus ad faciem diete possessionis 
Bewgud (!), consequenterque portionem memoratorum Georgii 
Rakus de Waith ac Petri filii Georgii de dieta Bwguth in eadem 
Bwguth habitarum vicinis et commetaneis ipsarum universis 
inibi legittime convocatis, partibus etiam predictis presentibus 
accedendo, ubi primo ab eisdem vicinis et commetaneis diete pos-
sessionis Bwguth, demum vero a nobilibus, conprovincialibus 
per prefatum Nicolaum Ratholth ac alios predictos in causam 
attractos illue convocatis et congregatis ad fidem eorum Deo 
debitam, fidelitatemque sacre corone regie observandam, tacto 
dominice crucis ligno, per eos prestitum, odio, favore et amore 
partium postergatis (!), absque scrupulo cuiuslibet falsitatis, 
Deum habendo pre oculis super contentis dictarum litterarum 
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ipsius comitis Ladislai talem scivissent et experti fuissent certitudi-
nis veritatem, quod primo Nicolaus filius Anthoni de Selesthe 
commetaneus ex scitu, item Philippus filius Johannis de Pugh (!) 
comprovincialis ex scitu, Stephanus filius eiusdem Philippi similiter 
comprovincialis ex scitu, Stephanus filius Sebastiani de Pagh 
vicinus ex scitu, Michael filius Stephani, Franciscus filius Johannis, 
Valentinus filius Petri, Andreas filius Emerici de dieta Pagh simi-
liter vicini ex scitu, item Mathias filius Petri de Bwd vicinus 
ex scitu, item Georgius filius Petri de Bugyzlo vicinus ex auditu, 
Nicolaus filius Bo^yzlo vicinus ex scitu, Laurentius filius Egydii 
vicinus ex scitu et auditu, Nicolaus filius Michaelis de Bwd 
vicinus ex scitu, Benedictas filius Marci de Zelesthe (!) vicinus 
ex scitu, Ladislaus filius Stephani de Fyzthw ex scitu, Jo-
hannes filius Nicolai de eadem Fyzthw vicinus ex scitu, Ni-
colaus filius Stephani de Thethews comprovincialis ex scitu, 
Martinus filius Nicolai de Fyzthew (!) vicinus ex scitu, Petrus de 
Ablancz comprovincialis ex scitu, Mathias filius Nicolai Thethews 
comprovincialis ex scitu, Ladislaus de Keweskwth comprovincialis 
ex auditu, Sebastianus filius Johannis de Thethews comprovincialis 
ex scitu, Laurentius filius Thome de Felsezelethe vicinus ex scitu, 
Demetrius de eadem Zelesthe vicinus ex scitu, Symon filius Georgii 
similiter vicinus ex scitu, Johannes filius Nicolai Bogyzlo vicinus 
ex scitu, Stephanus filius Johannis de Besenew comprovincialis 
ex scitu et auditu, Petrus filius Johannis de Bewd vicinus ex 
scitu, Emericus filius Johannis Magni de Zelesthe vicinus ex 
auditu, Michael filius Benedicti de Path comprovincialis similiter 
ex auditu, Stephanus filius Thome de eadem Path comprovincialis 
ex scitu, Blasius filius Petri de Ewr comprovincialis ex auditu, 
Nicolaus filius Johannis de Pagh vicinus ex scitu, item Stephanus 
de Path comprovincialis ex auditu et scitu, Michael filius Johannis 
Dancz de Zygeth comprovincialis ex scitu, Stephanus filius Nicolai 
de Syee comprovincialis ex scitu, Michael filius Jacobi de Kyschem 
comprovincialis ex scitu et auditu, Georgius filius Nicolai de 
eadem Kyschem comprovincialis ex scitu, Laurentius de Balog-
ffalwa comprovincialis ex scitu, Farhas de Herman compronvin-
cialis ex scitu, Nicolaus filius Mathie de Balogfjalwa comprovin-
cialis ex scitu, Johannes filius Blasii de dieta Balogffaliva com-
provincialis ex scitu, Petrus filius Egidii de Kyschem comprovin-
cialis ex scitu, item nobilis domina relieta condam Petri de Chorna 
vicina ex scitu, nobilis domina Scolastica vocata, relieta condam 
Valentini litterati de Sorlc vicina et scitu, nobilis domina Kathe-
rina, relieta condam Nicolai de Ablancz, comprovincialis ex scitu, 
nobilis domina Katherina, consors Brictii de Fizthew, vicina ex 
scitu, nobilis domina Elena vocata consors Ge . . . eh de Kyschem, 
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comprovincialis ex scitu, item nobilis domina Susko vocata, 
consors Thome Kyral dicti de Kyschem, comprovincialis ex auditu, 
item nobilis domina Helena, consors Petri Thewrek de Kyschem 
predicta, comprovincialis ex auditu, nobilis quella Elizabeth, 
filia Petri de antedicta Kyschem comprovincialis ex scitu et auditu, 
item nobilis quella Elizabeth, filia Petri de dieta Kyschem, com-
provincialis ex scitu, nobilis quella Elizabeth, filia Andree de 
Kyschem comprovincialis ex scitu, Georgius Parrag de Kamon 
[comprovincjialis ex scitu, Lucas filius Stephani [de] Septhe 
comprovincialis ex scitu, Laure 'tius et Lucas filii Valentini de eadem 
Septhe ex tu, Paulus filius Stephani de eadem Septhe ex 
scitu, Paulus filius Gaspar de Sye ex . . . . . , Stephanus filius 
Valentini de dieta Septhe ex scitu, Benedictus de Viragosbe[r]ek 
ex scitu, Stephanus de Koltha ex scitu, Michael Fontherew de 
Kisfalwd ex scitu, Michael filius Symonis de eadem Kisfalwl 
ex scitu, Paulus de Chew ex scitu, Michael de Miske ex scitu, 
Johannes de Narda ex scitu, Franciscus de Nare ex scitu, Ste-
phanus filius Johannis de Sye ex scitu Michael filius Ladislai de 
Ondod ex scitu, Gregorius filius Michaelis de Heren ex scitu, Johan-
nes de Besenew ex scitu, Petrus Anyos de Balogfjalwa ex scitu, 
Nicolaus Barancz de Herman ex auditu, Emericus filius Johannis 
de Kamon, Osvaldus Ratholth de dieta Herman ex scitu, Petrus 
filius Johannis de Chem ex scitu, Nicolaus Beze de Herman ex 
scitu, Nicolaus Varagosberek (!) ex scitu, nobiles comprovinciales, 
item Jacobus Pendi de Almasalya commetaneus ex scitu, nobilis 
domina Anna vocata, relieta condam Georgii de Zelesthe, commetanea 
ex scitu, Stephanus filius Marcelli de Kamon comprovincialis 
ex scitu et Nicolaus filius Johannis de Iklod vicinus ex scitu fassi 
et attestati extitissent, quod prenominati Nicolaus Ratholth 
ac Ladislaus filius eiusdem et alii prenominati in causam attracti 
nullam portionem possessionariam memorati Georgii Rakus de 
Yalth et Petri filii Georgii de dieta Bwgwd in eadem Bwgwd 
habitam et per eos ab antiquo possessam post statutionem eiusdem 
ipsis factam sibi ipsis potentialiter occupassent et nec in dominio 
eiusdem fuissent et extiterint, prefati etiam homo regius et no-
strum testimonium homines, eundem Nicolaum Ratholth et alios 
predictos in causam attractos, uti retulerunt, in dominio alicuius 
portionis possessionarie eorundem Georgii Rakus et Petri filii 
Georgii de dieta Bwgwd in eadem Bwgwd habite non vidissent, 
neque reperissent. Quibus sic habitis et repertis iidem regius et 
noster homines totales portiones possessionarias prefatorum 
Nicolai Ratholth et Ladislai filii eiusdem, necnon Nicolai Chonka (!) 
de Bwd, necnon Johannis, Dyonisii et Symonis de prefata Bwgwd 
in eadem Bwgwd habitas et per eos ab antiquo possessas rursus et 

TÖRTÉNELMI TÁR. 1909. II. FÜZET. 17 
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iterum restatuissent eisdem et commisissent perpetuo possidendasr 
contradictione ipsarum partium sibi invicem et aliorum quorum-
libet non obstante. Datum sedecimo die diei communis inquisitionis 
et restatutionis predictarum, Anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo quinquagesimo. 

Kettészakadt, pár helyen kissé lyukas papiroklevél némi pecsét-
maradványnyal. Régi jelzése : No 2035. 

XXVIII. 
1452 október 2. Válti Rákos György a maga és fiai, valamint testvére 
s ennek gyermekei, továbbá Bögöti Péter, Bögöti Balázs fia Bálint 
és Török Mátyás nevében a vasvári káptalan előtt Hermáni Rátolt 
Miklóst és fiát Lászlót, Menődi Senye Tamást, Vági Miklós mestert 
és feleségét Katalint, Mihályi Ugrin fia Jánost Váltfölde megszer-
zésétől, Hunyadi János kormányzót pedig az adományozásától 

eltiltotta. 

Nos capitulum ecclesie Castriferrei memorie commendamus, 
quod Georgius Rakws de Waith in sua et Nicolai, Johannis et 
Alberti filiorum suorum, necnon Ladislai similiter Rakus (!) de 
eadem Waith ac Floriani, Sigismundi et Tobie filiorum eiusdem 
Ladislai, Petri de Bivgwth, Valentini filii Blasii et Mathie dicti 
Thewrek de eadem Bwgwth personis nostrani veniens in presen-
tiam, Nicolaum Ratolth de Herman et Ladislaum filium eiusdem, 
Thomam Sene de Menewd, magistrum Nicolaum de Wagh et 
nobilem dominam Katherinam consortem eiusdem ac Johannem 
filium Vgrini de Mihály ab impetratione predii Owalthfeldew 
vocati ac alios quoslibet, signanter magnificum et spectabilem 
dominum Johannem de Huny ad, regni Hungarie gubernatorem 
idem predium Owalthfeldew eidem Nicoiao Ratolth et aliis preno-
minatis a donatione et collatione, usuumque fructuum et quarum-
libet utilitatum eiusdem perceptione seu percipifactione et se 
quovis alio quesito colore in dominium ipsius intromissione seu 
statuifactione quoquo modo factis vel fiendis prohibuit contra-
dicendo publice et manifeste coram nobis harum nostrarum 
vigore et testimonio litterarum mediante. Datum feria secunda 
proxima post festum Beati Michaelis archangeli, Anno Domini 
millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo. 

Papiroklevél, a káptalan erősen megcsonkult pecsétjével. Régi jel-
zése : No 2051. 
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XXIX. 
145(2 ?) Buda. Pálóczi Miklós országbíró a Vági Miklóstól és 
jeleségétől Katalin asszonytól Mihályi TJgrin fia János ellen indított 

pert a bíróság tagjainak kívánságára elhalasztja. 

Nos comes Nicolaus de Palocz, index curie serenissimi princi-
pis domini Ladislai, Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, 
Croatie etc. regis, damus pro memoria, quod causam, quam 
Nicolaus [filius Gerardi de] Wagh ac [nobilis domina] Katherina 
vocata, consors eiusdem, contra Johannem [filium Vgrini de 
Mihály] iuxta continentiam litterarum nostrarum prorogatoriarum 
super factis in litteris conventus ecclesie in-
quisitoriis, evocatoriis, insinuatoriis contentis in 
octavis [festi Beati Michaelis] archangeli coram nobis, 
ex deliberatione dominorum [ad octavas festi 
Beati] Georgii martyris nunc venturas duximus [prorogandam. 
Datum] Bude quadragesimo] secundo die termini prenotati. 
Anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo  

Vízfoltokkal nagyon megrongált papiroklevél kevés pecsétnyommal. 
A kiegészítéseket részben a hátirat, részben az 1452 október 2-i oklevél 
alapján tettük s épen ennek az alapján teszszük időbelileg ide ; mert a 
két irat között összefüggés lesz. Régi jelzése nincs. 

XXX. 
1452 deczember 24. A vasvári káptalan Gar ai László nádornak 
jelenti, hogy a rendeletére tartott nyomozás teljesen igazolta a Her-
máni Rátolt Jánostól és fiától Lászlótól, valamint Menődi Senye 
Tamástól emelt vádat, hogy Válti Rákos György fia Miklós atyjának, 
testvéreinek és Válti Rákos Benedeknek tanácsára s akarata szerint 
surányi jobbágyaival a panaszosok surányi jobbágyaira támadt, 
jószágukat elpusztította s azért a vádlottakat surányi jószágukról 

Hermám Rátolt János ellenében törvénybe idézte. 

Magnifico viro domino Ladislao de Gara, regni Ungarie 
palatino et iudici Comanorum, domino et amico ipsorum hono-
rando capitulum ecclesie Castriferrei amicitiam paratam cum 
honore. Litteras inquisitorias, evocatorias et insinuatorias eiusdem 
vestre magnifìcentie reverentia, qua decuit, noveritis nos recepisse 
in hec verba : 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Castriferrei Ladislaus 
de Gara, regni Ungarie palatinus et iudex Comanorum amicitiam 
paratam cum honore. Dici tur nobis in personis Nicolai filii Johan-
nis Ratolth dicti de Herman ac ladislai filii eiusdem, necnon 

17* 
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Thome Sene de Meneívd, quomodo sabbato proximo post festum 
Beati Michaelis archangeli proxime transactum | 1452. szept. 30. 
Nicolaus filius Georgi Rakws dictus de Waith unacum familiaribus 
et iobagionibus suis, videlicet Petro Zantho et Urbano in Swran 
p o r t i o n é scilicet sua possessionaria r e s i d e n t i b u s ex C o n s i l i o et 
voluntate prefati Georgii Rakus (!), patris scilicet sui ac Alberti 
et Johannis filiorum eiusdem, necnon Ladislai filii Benedicti de 
dieta Waith quendam familiarem ipsorum exponentium, Leonar-
dum nomine, circa eorum aratra propria in territorio prefati por-
tionis eorum possessionarie Sivran vocate noctis in silentio reper-
tum omni sua sine culpa diris verberum et wlnerum plagis affecis-
set ibidem semivivum reliquendo (!), aliisque familiaribus et 
iobagionibus ipsorum similium maleficiorum minas imposuisset, 
portionemque possessionariam eorundem in dieta Swran habitam 
desolasset, in quibus ipsis exponentibus plus quam centum floreno-
rum auri damna intulisset potentia sua mediante in eorundem 
exponentium preiudicium et damnum valde ingens. Super quo 
vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo 
presente Petrus Marthon dictus de fíívd vel Osvaldus de Pathy 
sive Nicolaus Beze de Herman neve alter Nicolaus de Egerzegh, 
aliis absentibus homo noster scita veritate premissorum evocet 
prefatos Nicolaum Rakus et alios prenotatos contra annotatum 
Nicolaum Ratolth ad octavas festi Epiphaniarum Domini nuneven-
turas nostrani in presentiam rationem premisso- 1453. ian . 13. 
rum reddituros prefatos familiares et iobagiones suos statuere 
committendo, insinuando ibidem eisdem, ut sive ipsi octavis in 
eisdem compareant, sive non, nos ad partis comparentis instantiam 
iuxta vini et formám generalis decreti dominorum prelatorum 
et baronum ac procerum regni super liuiusmodi actibus poten-
tiariis editi et stabiliti finem faciemus causa in premissa, prout 
dictabit ordo iuris, litis pendentia, si qua foret inter ipsos non 
obstante. E t post hec huiusmodo inquisitionis, evocationis et 
insinuationis seriem cum evocatorum et statuere commissorum 
nominibus ad dictas octavas festi Epiphaniarum Domini nobis 
amicabiliter rescribatis. Datum in oppido nostro Symontornya, 
in festo Beati Galli confessoris anno Domini M° quadringentesimo 
quinquagesimo secundo. | 1452. okt. i6. 

Nos enim petitionibus vestris acquiescentes, unacum prefato 
Nicoiao Beze de dieta Herman, liomine vestro, nostrum hominem, 
videlicet magistrum Ladislaum, socium et concanonicum nostrum 
ad premissa peragenda nostro pro testimonio transmisimus fide 
dignum. Qui tandem ad nos reversi, nobis uniformiter retulerunt, 
quod ipsi die dominico proximo ante festum Beati Thome apostoli 
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1452. decz. 17. proxime preteritimi in co mi tatù Castriferrei simul 
procedendo, ab omnibus, cuiusvis status et condicionis eiusdem 
comitatus hominibus, a quibus decens et opportunum fuisset, 
diligenti inquisitione palam et occulte facta scire potuissent, 
sic scivissent, prout per omnia tenor continet litterarum vestra-
rum predictarum. Facta itaque ipsa inquisitione ipsi termino 
in predicto prefatos Nicolaum fìlium Georgii Rakus de Waith 
ac eundem Georgium Rakus, necnon Albertum et Johannem 
fìlios eiusdem Georgii, necnon Ladislaum filium Benedicti de 
dieta Waith in portioné eorum possessionaria in dieta possessione 
Swran habita contra Nicolaum Ratolth de dieta Herman ad 
dictas octavas festi Epiphaniarum Domini nunc venturas vestram 
evocassent in presentiam rationem premissorum reddituros, prefa-
tos autem familiares et iobagiones suos eisdem statuere commit-
tendo litis pendentia, si qua foret inter ipsos, non obstante, alia 
contenta dictarum litterarum vestrarum ibidem eisdem insinuando. 
Datum octavo die diei inquisitionis, evocationis et insinuationis 
predictarum, anno Domini supradicto. 

Papiroklevél, megviselt pecséttel. Régi jelzése : No 1958. 

XXXI. 

1453 deczember 6. Buda. Pálóczi László országbíró az Enyerei F{le-
rnend Gergely és Béri István fiai Boldizsár és András közt folyó 

per tárgyalását a felek prókátorainak kívánságára elhalasztja. 

Nos comes Ladislaus de Paloez, iudex curie serenissimi prin-
cipis domini Ladislai, Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, 
Croatie etc. regis, damus pro memoria, quod causam, quam 
Balthasar et Andreas filii Stephani de Beer pro quibus Sy\mon\ 
de Kamon cum procuratoriis litteris conventus ecclesie de Chorna 
astitit, contra Gregorium Fylemend de Enyereh, pro quo Paulus 
de Thakachy cum procuratoriis litteris conventus ecclesie de 
Kaporn[ak] comparuit iuxta continentiam litterarum nostrarum 
prorogatoriarum super factis in litteris eiusdem conventus de 
[Kap]ornok inquisitoriis et evocatoriis contentis in octavis festi 
Beati Michaelis archangeli movere [hab]ebat [ 1453. okt. 6.  
coram nobis, de partium procuratorum voluntate ad octavas festi 
Beati Georgii martyris nunc venturas duximus 1454. m á j . 1. 

prorogandam. Datum Bude, sexagesimo secundo die termini 
prenotati, anno Domini M-mo CCCC0 quinquagesimo tertio. 

Kissé lyukas papiroklevél, kevés pecsétmaradványnyal. Régi jel-
zése nincs. 
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XXXII . 
14-53 deczember 8. Garai Miklós nádor Kisszentpáli Tiszay Zsig-
mond özvegyének, Margit asszonynak panaszára Debrenihei Tamást, 
a pannonhalmi apátság kormányzóját hatalmaskodás bűnében 
elitéli s meghagyja a somogyvári konventnek, hogy Margit asz-
szonyt elfoglalt birtokaiba újra beiktassa, Debrentheinek birtokai-
ból az okozott 600 forint kár fejében megfelelő értékű jószágot bocsás-
son az özvegy kezébe, egyéb javaiból pedig a fej- és jószágvesztés 
váltságaként kiszabott 50 márka fejében foglaljon s azokat, kik 
ezen birtokok megváltásához jogot formálnak, idézze meg eléje. 

Amicis suis reverendis conventui ecclesie Simigiensis Ladislaus 
de Gara, regni Hungarie palatínus et iudex Comanorum, amicitiam 
paratam cum honore. Noveritis, quod Petrus litteratus de Laak pro 
nobili domina Margaretha, relieta condam Sigismundi Thyzay 
dicti de Kyszenthpal cum procuratoriis litteris vestris iuxta conti-
nentiam litterarum nostrarum prorogatoriarum in octavis festi 
Beati Michaelis archangeli in figura nostri iudicii 1453. okt. 6. 
comparendo contra reverendum in Christo patrem dominum 
Thomam de Debrenthe, gubernatorem abbatie Sancti Martini 
Sacrimontis Pannonié, litteras vestras inquisitorias, evocatorias 
et insinuatorias nobis ad amicabilem nostram petitionem re-
scriptas, tenoremque earundem litterarum nostrarum vobis 
directarum in Czeche feria quarta proxima post dominicam 
Ramispalmarum anno Domini millesimo quadringentesimo quin-
quagesimo secundo emanatarum verbaliter in se | 1452. ápr. 5.  
habentes, asserendo actionem et propositionem diete domine 
Margarethe actricis litteris contineri in eisdem, nobis presentavit 
declarantes, quod in persona diete domine Margarethe, relicte 
condam Sigismundi dicti Thyzay de Kyszenthpal, nobis dictum 
extitisset, quomodo reverendus dominus Thomas de Debrenthe, 
gubernátor abbatie Sancti Martini Sacrimontis Pannonié circa 
vindemiam tunc proxime preterita m predictam possessionem 
ipsius domine Kyszenthpal appellatam, necnon portiones eiusdem 
possessionarias in possessionibus Sivrd, Ewr, Bogard, Gardws, 
Borothwan, Patha, Erthemlak, utrisque Legard vocatis in comitatu 
Simigiensi adiacentibus habitas de manibus eiusdem domine 
indebite et sine lege pro se ipso occupasset et dictam possessionem 
Kyszenthpal per certa tempora occupatam conservasset, pre-
scriptas autem portiones occupative conservarent (!), preterea 
decem vasa vini et magnam quantitatem frugum  
de faciebus dictarum possessionum exponentis auf erri, taxam 
etiam per ipsam dominam super suos iobagiones in eisdem pos-
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sessionibus et portionibus commorantes impositam idem dominus 
Thomas de Debrenthe pro se ipso exigisset, quibus omnibus 
sexingentorum florenorum dampna eidem domine intulisset 
potentia sua mediante in preiudicium eiusdem domine et damp-
num valde magnum. Super quo vestram amicitiam litteratorie 
petivissemus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fide dignum, quo presente homo noster infra-
declarandus scita veritate premissorum evocaret prefatum domi-
num Thomam de Debrenthe contra annotatam dominam relictam 
condam Sigismundi Thyzay nostrani in presentiam ad octavas 
festi Beati Georgii martyris tunc proxime venturas | 1152. máj. 1.  
rationem premissorum redditurum, litis pendentia, si qua foret 
inter ipsos, non obstante, insinuando ibidem eidem, ut sive ipse 
in dictis octavis compareret, sive non, nos ad partis comparentis 
instantiam iuxta vini et formam generalis decreti prelatorum, 
baronum et procerum regni super huiusmodi potentiariis occu-
pationibus editi et stabiliti finem faceremus in premissis prout 
dictaret ordo iuris et post hec huiusmodi inquisitionis, evocationis 
et insinuationis seriem cum nomine evocati octavas ad easdem . . . 

fideliter rescriberetis. Vos igitur petitionibus nostris 
satisfacere volentes, ut tenemini, una cum Thoma de h, 
homine nostro, vestrum hominem, videlicet fratrem Gregorium 
sacerdotem, unus (!) ex vobis ad premissa peragenda vestro pro 
testimonio duxissetis destinandum, qui exinde tandem ad vos 
reversi, vobis uni[form]iter retulissent, quod ipsi secundo die 
festi Resurrectionis Domini tunc proxime prete- | 1452. ápr. io. 
riti in comitatu Simigiensi procedendo, ab omnibus, quibus decens 
et opportunum fuisset, nobilibus videlicet et ignobilibus com-
pro vinci alibus dicti comitatus Simigiensis hominibus diligenter 
inquirendo omnia premissa et quevis premissorum singula sic 
facta et perpetrata fuisse rescivissent, prout nobis dictum extitis-
set, habitaque ipsa inquisitione eodem die memoratum dominum 
Thomam de Debrenthe in possessione sua abbatiali Zamarkivth 
vocata contra annotatam dominam Margaretham relictam con-
dam Sigismundi Thyzay ad octavas festi Beati Georgii martyris 
tunc venturas nostram evocassent in presentiam 1458. m á j . 1. 
rationem de premissis redditurum, litis pendentia, si qua foret 
inter ipsos non obstante, insinuassent ibidem eidem, ut sive ipse 
in eisdem octavis compareat sive non, nos ad partis comparentis 
instantiam iuxta vini generalis decreti dominorum prelatorum 
et baronum regni finem faceremus causa in premissa, prout 
dictaret ordo iuris. Ad quas quidem octavas festi Beati Michaelis 
archangeli (!) prefatus Thomas de Debrenthe per 1453. okt . 6. 
annotatum Petrum litteratum de Laak legitimum procuratorem 
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annotate domine Margarethe, reliete condam Sigismundi dicti 
Thyzay de Kyszenthpal, actricis in persona eiusdem congruis 
diebus ipsarum octavarum coram nobis expectatus nostram in 
presentiam non venit, neque misit, se mediantibus aliis litteris 
nostris iudicialibus exinde confectis in iudicio aggra vari perm isit, 
postulans prefatus procurator diete actricis eidem ex parte pre-
dicti Thome de Debrenthe in causam attracti per nos in premissis 
iuris equitatem impertiri. Verum quia in persona eiusdem domine 
Margarethe nobis in eo, ut tempore in predictó prefatus dominus 
Thomas de Debrenthe, gubernátor abbatie Sancti Martini Sacri-
montis Pannonié circa vindemiam tunc preteritam dictam pos-
sessionem ipsius domine Kyszenthpal appellatam, necnon portio-
nes eiusdem possessionarias in possessionibus Swrd, Ewr, Bogard, 
Gardws, Borothwan, Patha, Erthemlak et utrisque Legard 
vocatis in comitatu Simigiensi adiacentibus habitas a manibus 
eiusdem domine indebite et sine lege ac potentialiter pro se ipso 
occupasset et dictam possessionem Kyszenthpal per certa tem-
pora occupative conservasset, prescriptas autem portiones occu-
patas conservaret etiam de presenti, preterea decem vasa vini 
et magnam quantitatem frugum ipsius domine de faciebus dieta-
rum possessionem et portionum possessionariarum aufTeri, taxam 
etiam per ipsam dominam super suos iobagiones in eisdem pos-
sessionibus et portionibus commorantes impositam idem dominus 
Thomas de Debrenthe pro se ipso exigisset, in quibus omnibus 
sexingentorum florenorum auri dampna eidem domine intulisset, 
querimonia porrecta extitisse, ipseque dominus Thomas de Deb-
renthe ad reddendam rationem premissorum facta sibi premissa 
insinuatione ad dictas octavas festi Beati Georgii martyris no-
stram in presentiam legitime evocatus extitisset, j 1453. máj. 1. 
causaque prescripta ad presentes octavas festi Beati Michaelis 
archangeli prorogative devenisse, idemque dominus Thomas 
de Debrenthe per annotatum Petrum litteratum | 1453. ok-t. 6.  
de Laak, legitimum procuratorem ipsius domine Margarethe, reliete 
Sigismundi Thyzay in persona eiusdem congruis diebus ipsarum 
octavarum coram nobis expectatus nostram in presentiam non 
venisse, neque misisse, sed se in sue culpabilitatis manifestum 
iudicium a facie iuris et iustitie absentasse ex premissis reperie-
batur et ob hoc prescripta possessio memorate domine Kyszenth-
pal depopulata, necnon portiones eiusdem possessionarie in 
predictis possessionibus Swrd, Ewr, Bogard, Gardws, Borothwan, 
Patha, Erthemlak et utrisque Legard habite eidem domini restatui, 
annotatusque dominus Thomas de Debrenthe pro huiusmodi 
indebita occupatione earundem in facto potentie ex eoque in 
quinquaginta marcis denariorum, emanda scilicet capitis sui, 
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necnon solutione et satisfactione prescriptorum dampnorum ad 
prescriptos sexingentos florenos auri se extendentium diete parti 
adverse dumtaxat persolvendorum convinci et aggravari et 
super his eidem domine de rebus et bonis, necnon iuribus pos-
sessionariis prefati domini Thome de Debrenthe satisfactio im-
pendi deberet, nobis ac regni nobilibus nobiscum existentibus 
cernebatur, idcirco prescriptas possessionem Kyszenthpal et 
portiones possessionarias eiusdem domine Margarethe in dictis 
possessionibus habitas ipsi domine restatili debere, ipsum etiam 
dominum Thomam de Debrenthe facto potentie, ex 
eoque in prescriptis quinquaginta marcis denariorum, emenda 
scilicet sui capitis scilicet sexingentorum floreno-
rum auri adversus prelibatam dominam Margaretham re[lictam 
condam Sigismjundi [Thyzay] . . . . convictum atque aggravatum 
extitisse super huiusmodi facto potentie cum 
iuribus possessionaribus predictis convicti annotate domine 
Margarethe debere decernentes, [ideo] vestram 
amicitiam presen[tibus petimus diligenter, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio] fide dignum, quo presente 
magister Johannes de Korothna vel  
ad id specialiter transmissus primo ad facies prescriptarum . . . . 

clusis etiam prius seriem eiusdem 
et quorumlibet aliorum prelibate 
domine Margarethe reliete Sigismundi Thyzay per eandem tam-
[diu] et committat possiaendas, 
tenendas et habendas, similiter contradictione prefati do[mini 
Thome de Debrenthe et aliorum] quorumlibet non obstante. 
Si qui autem dieta iura possessionaria se redimere velie assererent, 
eis ad assumpmendum terminum redemptionis eorundem octavas 
festi Beati Georgii [martyris nunc] venturas pro | 1154. máj. 1.  
[termino] coram nobis comparendi deputat et prefigat. Et post 
hec huiusmodi possessionarie restatutionis, ocupationis et statu-
tionis seriem cum nominibus ipsa iura possessionaria se redimere 
velie asserentibus ad easdem octavas festi Beati Georgii martyris 
legitime perdurando nobis amicabiliter rescribatis. Datum Bude, 
sexagesimo quarto die octavarum festi Beati Michaelis archangeli 
predictarum, anno Domini millesimo quadringentesimo quinqua-
gesimo tertio. 

Mátyás királynak 1489 február 9-i átiratából. 
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XXXIII . 
14-54 február 25. Nádasdi Darabos László, Vági Dénes és Dalkai 
vasmegyei alispánok s a szolgabirák adják emlékezetül, hogy Vaiti 
Rákos György bögöti erdejének használatától, az abban való legel-

tetéstől, vadászástól összes szomszédait eltiltotta. 

Nos Ladislaus Darabos de Nadasd, Dyonisius de Wag et s 
de Dalka vieeeomites et iudiees nobilium comitatus Castriferrei 
memorie commendamus, quod [Georgiens dictus Rakus de Waith 
nostram veniens in presentiam universos vicinos et con[metaneos] 
suos ab ulteriori utensione cunctarum silvarum suarum in facie 
possessionis [Bw]gwth habitarum, necnon a venatione earundem, 
porcosque eorundem in easdem missione et depascifactione, 
usuumque fructuum et quarumlibet aliarum utilitatum earundem 
perceptione seu percipifactione quoquo modo factis vel fiendis 
prohibuit contradicendo publice et manifeste coram nobis harum 
vigore et testimonio litterarum mediante. Datum feria secunda 
proxima post festum Beati Mathei apostoli, anno Domini mil-
lesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto. 

Felső részén egy helyen ékalakúlag megcsonkult papiroklevél, három 
pecséttel, az elsőn a föntebb említett D betű s jobb oldalán csillag, alatta 
holdsarló látható, a második nem vehető ki, a harmadikból, mely szintén 
csonka, annyi vehető ki, hogy két ág között valami egyenes száron nyúlt 
ki (kereszt ?). Régi jelzése nincs. 

XXXIV. 
1454 július 30. Vasvár. Vági Dénes és Telekesi György fia István 
Vasmegye alispánjai s a szolgabirák adják emlékezetül, hogy Her-
máni Rátolt Miklós panaszára nyomozást tartatván azt tudták meg, 
hogy Válti Rákos György és László azt a kaszálót vagy rétet, melyet 
Bődi Tamás fia Dénes öváltfÓidén Rátolttól már hat éve óta békésén 

bírt mint zálogos területet, elfoglalták és élik. 

Nos Dyonisius de Wag et Stephanus filius Georgii de Thele-
kes vieeeomites et iudiees nobilium comitatus Castriferrei memorie 
commendamus, quod, cum nos ad instantiam et legittimarci 
petitionem Nicolai dicti Ratolth de Herman duos ex nobis, videlicet 
Nicolaum de Radocz iudicem nobilium ac Osvaldum Ratolth de 
dieta Herman de nostra sede iudiciaria ad infrascriptam inqui-
sitionem faciendam duxissemus transmittendos, qui (!) tandem 
ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi in festo 
Beate Anne, matris Marie, nunc preterito in [ uóí. jni. 26.  
comitatu Castriferrei simul procedendo ab omnibus cuiusvis s t a t u s 
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et condieionis eiusdem comitatus hominibus, a quibus decens 
et opportunum fuisset, diligenti inquisitione palam et oculte 
facta scire potuissent, sic scivissent notanter autem a vicinis 
et commetaneis predii Owalthfeldew vocati ad fidem eorum 
Deo debitam, quomodo Dyonisius filius Thome de Bivd universa 
fenilia seu prata Nicolai Ratolth prenotati in dicto predio Owalth-
feldew habita per impignorationem eiusdem Nicolai Ratolth 
a sex annis retroactis pacifice et quiete tenuisset et possedisset, 
expostque Georgius et Ladislaus dieti Rakws de Waith in anno 
proxime transacto preterito (!) minus iuste et indebite pro se 
occupassent, occupataque tenerent et uterentur etiam de presenti 
patentia mediante in preiudicium eiusdem Nicolai Ratolth et 
dampnum ipsius Dyonisii valde magnum. Datum Castroferreo (!) 
quinto die diei inquisitionis prenotate, anno Domini millesimo 
quadringentesimo quinquagesimo quarto. 

Papiroklevél, melynek két szélső pecsétje teljesen levált, a középső-
nek meg fele van meg. Régi jelzése : No 1971. 

XXX Y. 
1455 szeptember 22. Vasvár. Nádasdi Darabos László, Szentbalázsi 
Szele Balázs és Visi Gál vasmegyei alipánok a szol gabirákkal egye-
temben írásba foglalják Hermáni Rátolt Miklós özvegyének pana-
szát, mely szerint Válti Rákos László rokonságát rávette, hogy a 
vasvári megyegyűlésre tartó Rátolti Miklóst megölték. A megyei 
bíróság Rákos Lászlónak tizenötödmagával leteendő tisztító esküt 

ítélt meg. 

Nos Ladislaus Darabos de Nadasd ac Blasius Zele de Zenth-
balas et Gallus de Wys vicecomites et iudices nobilium comitatus 
Castriferrei memorie commendamus, quod nobis feria secunda 
proxima post festum Beati Mathei apostoli et ewangeliste nunc 
preteritum unacum provincie nobilibus dicti comi- 1455. szept. 22. 
tatus Castriferrei, nostris scilicet assessoribus in sede nostra iudi-
ciaria pro faciendo iudicio causantium sedentibus, nobilis domina 
relieta condam Nicolai Ratolth de Herman in figura nostri iudicii 
comparendo contra Ladislaum Rakws de Waith proposuit et 
allegavit eo modo, quomodo Johannes filius Georgii similiter 
Rakws de dieta Waith ac ipse Georgius pater et Nicolaus fráter 
eiusdem Johannis feria sexta proxima ante festum Nativitatis 
Sancte Marie virginis benedicte proxime preterita 1454. szept. 5. 
ex C o n s i l i o , voluntateque et speciali instigatione dicti Ladislai 
Rakws antefatum condam Nicolaum Ratolth, dominum et maritum 
suum, in libera via sua dum idem Nicolaus Ratolth ad generalem 
congregationem nostram in oppido Wasvar celebratam in medium 
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nostri venire voluisset, miserabili et crudeli nece interemissent 
potentia mediante in preiudicium et dampnum diete domine 
valde manifestum. Quo audito prefatus Ladislaus Rakws per-
sonaliter in nostram exurgendo presentiam respondit ex adverso, 
quod ipse in totali premissa actione et acquisitione diete actricis 
innocens esset penitus et immúnis. E t quia partes prescripte se 
ad ulteriorem comprobationem non conmittebant, sed eisdem 
iuxta eorum allegata per nos in premissis iudicium et iustitiam 
preberi postulabant, pro eo hiis pereeptis iudicantes commissimus 
eo modo, ut annotatus Ladislaus Rakws decimo quinto se nobilibus 
quintodecimo die a dato presentium, videlicet feria secunda 
proxima post festum Beati Michaelis archangeli | HŐS, okt. 6.  
proxime venturum coram nobis super eo ut ipse in totali premissa 
actione et acquisitione dicti actricis innocens sit et existat penitus 
et immúnis suum deponere et prestare debeat et teneatur iura-
mentum. Datum Castroferreo (!) in termino prenotato, anno 
Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto. 

Egy helyen lyukas papiroklevél, három pecsét nyomával. Régi jel-
zése : No 1960. 

XXXVI. 
1456 deczember 16. Kapornak. Bezerédi János és Egervári Mihály 
zalamegyei alispánok s a megyei szolgabirák tudatják, hogy a Mar-
czali István vajda fiának Jánosnak s ennek orbánosfalvai vendégei és 
jobbágyai panaszára tartott nyomozás igazolta, hogy Apáti Kopasz 
Mihály a maga apáti belső embereivel és jobbágyaival több orbános-

falvi vendéget megölt. 

Nos Johannes de Bezdered ac Michael de Egervar vicecomites 
et iudices nobilium comitatus Zaladiensis memorie commendamus, 
quod nos ad instantiam et legittimam petitionem magnifici Johan-
nis filii vaivode de Marchaly, Stephani et Petri dictorum Kenche 
ac Galli et Johannis filiorum Demetrii, Andree et Thome filiorum 
Georgii Beed, Georgii, Benedicti et Gregorii dictorum Beed, 
Ladislai et Emerici filiorum Demetrii similiter Beed hospitum 
et iobagionum eiusdem magnifici Johannis in possessione Vrbanus-
falva commorantium Blasium de Kysgyres, hominem nostrum ad 
infrascriptam inquisitionem faciendam nostro pro testimonio 
duxissemus destinandum. Qui tandem exinde ad nos reversus, 
nobis retulit isto modo, quod ipse die dominico proximo ante 
festum Beati Nicolai confessoris proxime preteriti in dicto comitatu 
Zaladiensi accedendo (!) ab omnibus, quibus decens | u ó 6 . decz. 5.  
et opportunum fuisset, diligenti et conscientiosa inquisitione 
palam et oculte facta scire veritatem infrascriptam potuisset, 
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sic scivisset, quomodo sabbato proximo, videlicet in festő Beate Bar-
bare virginis et martyris proxime preterito Elias 1456. decz. 4. 
iudex et Brictius filius eiusdem Elie, Georgius filius Pauli, Paulus 
dictus Bedemch, hospites in dieta Vrbanusfalva commorantes, ioba-
giones ipsius magnifici Johannis in dieta Vrbanusfalva de posses-
sione Appathy in libera via versus propria proficisci habuissent (!) 
et dum prope metas ipsius possessionis Vrbanusfalva predicta 
appropinquassent et pervenissent, tunc Michael dictus Kopoz 
de Appathy unacum Petro filio Andree, Georgio germano domini 
Anthoni plebani de Gyeres, Paulo Beder, Clemente dicto Vas 
familiaribus, item Johanne Rasa, Petro filio Gregorii, Petro et 
Columano Vas, Damyano Michaele ac Emerico iobagionibus 
suis in dieta possessione Appathy commorantibus, manibus 
armatis et potentionariis in ipsos irruendo, eosdem nece miserabili 
interemisset et interimere fecisset potentia mediante in preiudi-
cium et dampnum dictorum exponentium valde magnum. 
Datum in Kapornok, duodecimo die diei inquisitionis prenotate, 
anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto.